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Jestem mieszkańcem ul. Maciejki
znajdującej się w bezpośrednim są-
siedztwie Lotniska Okęcie, zakładów
PZL, a także pętli tramwajowej Okę-
cie. Pisze do Waszej redakcji w spra-
wie zaniedbań, jakich dzielnica Wło-
chy dopuściła się wobec tej ulicy.
Mieszkańcy Maciejki wielokrotnie in-
terweniowali u władz dzielnicy, by za-
jęła się sprawą tragicznego stanu na-
wierzchni. Droga, a właściwie jej po-

zostałości, jest w stanie totalnego wy-
niszczenia – widoczny jest bruk, usła-
na jest ogromnymi dziurami i wyrwa-
mi w nawierzchni. Nie posiada od-
powiedniego chodnika, więc piesi
muszą lawirować między wyrwami
i dziurami w resztkach bruku, na
których nie trudno o zwichnięcie lub
złamanie nogi. Przejazd samocho-
dem jest prawie niemożliwy, co
w konsekwencji stanowi zagrożenie

dla życia i zdrowia mieszkańców –
karetka lub straż pożarna może przy-
jechać za późno.

Mieszkańcy przez wiele lat interwe-
niowali w dzielnicy i nawet udało się
nam wywalczyć wpisanie kwoty 250
tys. zł na remont ul. Maciejki do pla-
nu remontów na lata 2011–2012.

Jednak te pieniądze zostały prze-
znaczone później na „coś innego”
(zał 1. pkt nr 73).

W sprawie tragicznej nawierzchni
interweniowała również telewizja
TVN Warszawa.

Burmistrz dwa lata temu obiecał
nam, że zajmie się tą sprawa, ale do
tej pory nic w tym kierunku nie zro-
bił.

Maciejki jest krótką ulicą, ale nad-
miernie uczęszczaną pracowników
PZL-u, którzy codziennie wyjeżdżają
z pracy bramą znajdującą się na koń-
cu ulicy. Nieoficjalnie dowiedzieliśmy
się od jednego z pracowników, że jest
to brama awaryjna i tylko dzięki ci-
chemu przyzwolenie władz pracowni-
cy mogą wyjeżdżać tą brama i rozjeż-
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działa już o blisko roku i staje się

największym nośnikiem różno-
rodnych informacji o tym, co
dzieje się na naszym terenie. Od
początku jego tworzenia założyli-
śmy współpracę ze wszystkimi in-
stytucjami i osobami, które są za-
interesowane przekazywaniem in-
formacji o swojej działalności, za-
mierzeniach i propozycjach.

Nadszedł czas, aby wszyscy,
którzy z nami współpracują, prze-
kazując nam informacje publiko-
wane w gazecie, portalu czy na fa-
cebooku sami decydowali, kiedy
i w jakiej formie dana informacja
będzie się ukazywać.

Wszystkim chętnym jesteśmy
w stanie przekazać hasła dostępo-
we do naszego portalu oraz krót-
ką i zrozumiałą instrukcję obsługi.

Zapraszamy do współpracy
Osoby zainteresowane zosta-

niem korespondentem naszego
portalu prosimy o wysłanie na ad-
res mailowy info@infocho-
ty.waw.pl krótkiej informacji za-
wierającej: imię, nazwisko, tele-
fon komórkowy oraz informację

o tym czy reprezentują siebie czy
jakąś organizację.

My ze swojej strony prześlemy
niezbędne hasła i instrukcję ob-
sługi, co umożliwi pełne korzysta-
nie z możliwości naszego portalu.

Redakcja portalu Informatora



Odległość między przystankiem
Mikołajska a PKP Włochy wynosi
ponad kilometr. Jest to dość dużo
zważywszy na fakt, że większość
przystanków jest od siebie oddalo-
na o około 500 metrów. Dzisiaj
wiele osób musi przespacerować
się spory kawałek, żeby wsiąść do
autobusu linii 178, 191 czy Z-9.

Ponieważ w pobliżu ul. Stawy i
Płomyka przybyło ostatnio miesz-
kań, powstała grupa działająca na
rzecz utworzenia nowego przy-
stanku. Mieszkańcy postanowili
poszukać sojuszników dla swojej
inicjatywy, dlatego do różnych
osób i instytucji wystosowali listy
z prośbą o wsparcie.

Sprawą zainteresował się bur-
mistrz dzielnicy i w tym celu spo-
tkał się z przedstawicielami ZTM.
Zastrzegli oni, że obecnie nie ma
pieniędzy na nowe przystanki, ale

jednoczesnie pozytywnie zaopinio-
wali projekt.

Chociaż wśród zadań urzędu
dzielnicy nie ma budowy przy-
stanków autobusowych, a ul. Po-

pularna znajduje się w gestii
Zarządu Dróg Miejskich, władze
dzielnicy postanowiły dołożyć
wszelkich starań, żeby inicjatywę,
w którą się zaangażowały, dopro-
wadzić do szczęśliwego końca. Na
pewno nie skończy się tylko na pi-
smach do ZTM i ZDM. Już teraz

trwają prace nad szukaniem nie-
konwencjonalnych rozwiązań,
które w ramach uprawnień i moż-
liwości urzędu przyśpieszą po-
wstanie przystanku autobusowego
na wysokości ul. Stawy.

Źródło: http: //dzielnicawlochy.blog-
spot.com/

Razem walczymy
o przystanek!

Grupa mieszkańców Starych Włoch postanowiła doprowadzić do
stworzenia przystanku autobusowego na wysokości ul. Stawy. Bur-
mistrz poparł inicjatywę i uzyskał zgodę Zarządu Transportu Miej-
skiego.

dżać już i tak wyniszczoną ulicę.
Uważamy, że skoro pracownicy PZL
wjeżdżają do zakładu pracy nowo
wyremontowaną bramą od al. Kra-
kowskiej, to powinni nią też wyjeż-
dżać, a nie dodatkowo wyniszczać
stan naszej drogi.

Podczas ostatniej interwencji
mieszkańców w dzielnicy uzyskali-
śmy informacje, że niedługo może-

my spodziewać się jedynie załata-
nia, ale tylko największych dziur.
Nie mamy co liczyć na remont ka-
pitalny, bo dzielnica nie ma pienię-
dzy. Dlatego pytam: gdzie podziało
się 250 tys. zł , przeznaczone na re-
mont ul. Maciejki, które w 2007 r.
zostało wpisane do planu remon-
tów na lata 2011–2012?!

Pisząc do Państwa mam nadzie-
ję, że może Wasza interwencja bę-
dzie miała pozytywny dla nas
skutek i doczekamy się w końcu

poprawy stanu naszego życia na za-
pomnianej przez dzielnicę ulicy
znajdującej się w stolicy Polski,
w bliskim sąsiedztwie międzynaro-
dowego lotniska.

W XXI wieku, w stolicy kraju
członkowskiego Unii Europejskiej
nikt z dzielnicy Włochy nie raczy
zapewnić nam przyzwoitych
warunków. Będziemy bardzo
wdzięczni za Państwa interwencje
w tej sprawie.

mieszkanka ul. Maciejki – Sylwia

dokończenie ze str. 1
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Zespół dyplomowanych fizjoterapeutów i lekarzy pracujących w firmie
Fizjo Med Poland istniejącej od 1997r udowodnił, że poprawa rezerwy
ruchowej w stawie objętym chorobą zwyrodnieniową oraz przywrócenie
prawidłowego napięcia otaczających staw tkanek miękkich powoduje
znaczną poprawę funkcji oraz redukcję dolegliwości pacjenta. To zmie-
nia dotychczasowe spojrzenie na rehabilitację kręgosłupa i stawów.

PRZEŁOM W LECZENIU
BÓLU KRĘGOSŁUPA I STAWÓW!
PRZECZYTAJ KONIECZNIE

Bemowo – ul. Tkaczy 13, tel. 22 666-05-77
Mokotów – ul. Różana 51, tel. 22 498-18-55

www.terapia-manualna.com

– Pracowaliśmy
nad doborem odpowied-
nich technik manualnych
uznanych w świecie me-
dycznym od kilku lat.
W tym okresie pomogli-
śmy kilku tysiącom ludzi!
Dziś wiemy, że wyniki na-
szych obserwacji oraz do-
świadczenie, które posia-
damy umożliwia nam skuteczne leczenie
wielu dysfunkcji narządu. TToo  pprrzzee  łłoomm
ww rree  hhaa  bbii  llii  ttaa  ccjjii – twier dzi pan Krzysz tof
Na rosz szef ze spo łu te ra peu tycz ne go.
– Tech ni ki, któ re wy bra li śmy do na szej
pra cy są bar dzo sub tel ne, a co za tym
idzie nie po wo du ją po wi kłań czy li po gor -
sze nia sta nu pa cjen ta. Jed nym sło wem
mo że być tyl ko le piej!

Le ka rze, któ rzy ob ser wu ją wy ni ki na -
szej pra cy, są zdu mie ni. Ma jąc do tąd
do dys po zy cji tyl ko fi zy ko te ra pię zda ją
so bie spra wę z ogra ni czeń. Dziś ina -
czej pa trzą na mo żli wo ści re ha bi li ta cji
or to pe dycz nej.

Naj lep sze efek ty uzy sku je my w re ha bi -
li ta cji: ssttaa  nnóóww  zzwwyy  rroodd  nniiee  nniioo  wwyycchh  ssttaa  --
wwóóww,,  ddyyss  kkoo  ppaa  ttiiii,,  bbóó  lluu  kkoo  llaann,,  bbóó  lluu  bbiioo  ddrraa,,
bbóó  lluu  ggłłoo  wwyy,,  nneerr  wwoo  bbóó  llaacchh,,  rrwwyy  kkuull  sszzoo  wweejj,,
zzee  ssppoo  łłuu  bboo  llee  ssnnee  ggoo  bbaarr  kkuu,,  łłookk  cciiaa  ttee  nnii  ssii  --
ssttyy  ii ggooll  ffii  ssttyy,,  zzee  ssppoo  llee  cciiee  śśnnii  nnaadd  ggaarrsstt  kkaa..

PPoo ppiieerrww  sszzeejj  kkoonn  ssuull  ttaa  ccjjii
wwiiee  mmyy,,  cczzyy  jjee  ssttee  śśmmyy  ww ssttaa  --
nniiee  CCii  ppoo  mmóócc..

A oto kil ka opi nii na szych
pa cjen tów:

Pa weł l. 51 – Je stem neu ro -
chi rur giem. Od lat cier pia łem
z po wo du bó lu krę go słu pa,
jed nak de cy zję o ope ra cji od -
wle ka łem. Moi ko le dzy da li mi

wi zy tów kę Pa na Na ro sza i zde cy do wa łem
się na re ha bi li ta cję. Nie zda wa łem so bie
do tąd spra wy, że jest mo żli we usu nie cie
mo ich pro ble mów bez ope ra cji. Po le cam.

Ma ria l. 69 – Mo je ko la no nie po zwa la -
ło mi wyjść z do mu, ból był tak du ży. Cór -
ka wo zi ła mnie na re ha bi li ta cję do Fi zjo
Me du i dziś już pierw szy raz od ro ku sa ma
po szłam do skle pu!

Bar dzo Wam dzię ku ję.
Ka zi mie ra l. 72 – Od lat le czy łam swój

cho ry bark nie spa lam w no cy ze wzglę du
na ból, w dzień nie mo głam ru szyć rę ką.
Po kon sul ta cji na bra łam na dziei dziś śpię
w no cy spo koj nie, i na dal pra cu je my
nad ru cho mo ścią. Bar dzo się cie szę wspa -
nia li te ra peu ci,

Je stem szczę śli wa, że tra fi łam na ta -
kich lu dzi

Badania będą prowadzone 
od 23 maja do 7 czerwca. Licz ba
miejsc ogra ni czo na.

W OPINII PACJENTÓW NAJSKUTECZNIEJSI TERAPEUCI W WARSZAWIE
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Ha nusz, po my sło daw ca i ini cja -
tor otwar cia Przy sta ni Szczę śli -
wic kiej, przez pół to ra ro ku za bie -
gał w urzę dzie dziel ni cy Ocho ta
o przy wró ce nie ka ja ków na Je -
zior ka Szczę śli wic kie. Wy po ży -
czal nię ka ja ków i ca noe uda ło się
otwo rzyć w lip cu 2011 ro ku.

Wy po ży czal nia usy tu owa na na
koń cu ul. Usy pi sko wej, nie da le -
ko re stau ra cji New West Si de
i tuż obok most ku nad ka nał -
kiem, przy sprzy ja ją cej po go dzie
bę dzie czyn na przez sie dem dni
w ty go dniu. Dla chęt nych są no -
we, po li ety le no we, wy god ne ka -

ja ki – dwu oso bo we z do dat ko -
wym miej scem dla dziec ka, oraz
jed no oso bo we lub trzy oso bo we
ca noe.

Wy po ży cze nie ka ja ka na go -
dzi nę kosz tu je 15 zło tych. Funk -
cjo nu je sys tem zni żek dla mło -
dzie ży, stu den tów, eme ry tów
i węd ka rzy oraz ist nie je moż li -
wość wy ku pie nia tań sze go kar -
ne tu na wie le wy pły nięć. Pły wać
mo że już mło dzież od 14. ro ku
ży cia, pod wa run kiem oka za nia
pi sem nej zgo dy ro dzi ca lub kar ty
pły wac kiej. Do ro śli po trze bu ją
tyl ko do wol ne go do wo du toż sa -
mo ści.

Pro wa dzą ca wy po ży czal nię pa -
ra en tu zja stów z War sza wy, któ -
rej pa sją są spor ty wod ne, eks -
plo ru je wio sną i je sie nią – przy
uży ciu sprzę tu ze Szczę śli wic
– rze ki Ma zow sza: Świ der, Pi li -
cę, Wi słę, Raw kę, a nie co da lej
– Wel i Drwę cę. W naj bliż szy
week end za koń czą se zon spły -
wów wio sen nych na Je zior ce
i Wi śle – pły nąc z Pia secz na,
przez Kon stan cin do War sza wy.

Chcesz popływać w Warszawie kajakiem?
Przyjdź na przystań Szczęśliwice

19 ma ja roz po częła sezon Przy stań Szczę śli wi ce na Ocho cie.
– Za pra sza my, bo jest gdzie po pły wać. Po łą czo ne spław nym ka -
na łem dwa Je zior ka Szczę śli wic kie to, jak na War sza wę, bar dzo
du ży „zbior nik parkowy” – dru gi co do wiel ko ści w sto li cy, po
Je zio rze Ka mion kow skim na Pra dze – in for mu je Alek san der Ha -
nusz.
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Sza cu je się, że oko ło 10 pro cent
po pu la cji nie do sły szy. Ozna cza to,
że słuch oko ło 200 tys. War sza wia -
ków nie jest pra wi dło wy, choć
z pew no ścią nie ka żdy zda je so bie
z te go spra wę.Trud no jest zde fi -
nio wać ta kie po ję cie jak „nor mal -
ne sły sze nie”. Ist nie je znacz na ró -
żni ca mię dzy zdol no ścią sły sze nia
u no wo rod ka i na sto lat ka. Tak sa -
mo jak wy stę pu ją ró żni ce u lu dzi
dwu dzie sto -, czter dzie sto i sześć -
dzie się cio let nich. Jak wie le in nych
rze czy słuch zmie nia się na prze -
strze ni ży cia, ale zmia ny za zwy czaj
wy stę pu ją tak wol no, że na po cząt -
ku wca le ich nie za uwa ża my. Do -

pie ro, gdy słuch za czy na wpły wać
na nasz spo sób po ro zu mie wa nia
się z in ny mi oso ba mi, za czy na my
się za sta na wiać, co się dzie je.

Sku tecz nym roz wią za niem
otwie ra ją cym drzwi do świa ta
dźwię ków, któ re wy da wa ły się bez -
pow rot nie utra co ne, mo że oka zać
się apa rat słu cho wy. Współ cze sne
apa ra ty to bar dzo za awan so wa ne
i zmi nia tu ry zo wa ne urzą dze nia,
po tra fią ce do sto so wać się do ubyt -
ku pa cjen ta. Wy bór kon kret ne go
mo de lu apa ra tu w znacz nej mie -
rze za le ży od ro dza ju ubyt ku słu -
chu, ale ta kże od oso bi stych pre fe -
ren cji pa cjen ta i je go try bu ży cia.

W ka żdym przy pad ku spe cja li sta
au dio pro te tyk za pro po nu je naj -
lep sze roz wią za nie i po mo że do -
ko nać naj lep sze go wy bo ru.

„W ostat nich la tach ob ser wu -
je my zwięk szo ne za in te re so wa nie
pa cjen tów na szy mi usłu ga mi. No -
sze nie no wo cze sne go, mi nia tu ro -
we go apa ra tu słu cho we go nie jest
już krę pu ją ce jak 10 czy 20 lat te -
mu, a ja ko naj częst sze przy czy ny
dys kom for tu pa cjen ci wska zu ją
trud no ści w ko mu ni ko wa niu się
z ro dzi ną i zna jo my mi. No wo cze -
sne tech no lo gie nie omi nę ły apa -
ra tów słu cho wych, któ re wy po sa -
żo ne są w bar dzo szyb kie pro ce so -
ry po tra fią ce czy nić z dźwię kiem
praw dzi we cu da.” – mó wi Iza be la
Mar czyk, dy plo mo wa ny au dio pro -
te tyk z fir my Fo ni kon, któ ra spe -
cja li zu je się w nie sie niu po mo cy
oso bom nie do sły szą cym.

Apa rat słu cho wy mo że przy -
nieść wiel ką, po zy tyw ną i na tych -
mia sto wą ró żni cę. Bar dzo wa żnym
czyn ni kiem jest in dy wi du al ne za -
an ga żo wa nie pa cjen ta w pro ces
no sze nia apa ra tu. Im wię cej in for -
ma cji mo że on do star czyć o swo -
ich od czu ciach i po trze bach, tym
lep sze bę dą re zul ta ty.

Zadbaj o swój słuch OOttiiccoonn  IInnttiiggaa  --  NNoowwoocczzeessnnyy  aappaarraatt  ssłłuucchhoowwyy
mmiinniiaattuurroowwyycchh  rroozzmmiiaarróóww  jjeesstt  pprraawwiiee  nniieewwiiddoocczznnyy  nnaa  uucchhuu..
ZZaaaawwaannssoowwaannaa  tteecchhnnoollooggiiaa  ppoozzwwaallaa  nnaa  łłąącczzeenniiee  ssiięę  zz
tteelleeffoonnaammii  kkoommóórrkkoowwyymmii,,  tteelleewwiizzoorraammii  ii  iinnnnyymmii
uurrzząąddzzeenniiaammii  aauuddiioo..  PPoopprraawwiiaa  jjaakkoośśćć  ssłłyysszzeenniiaa  ii  rroozzuummiieenniiaa
mmoowwyy  nnaawweett  ww  ttrruuddnnyycchh  wwaarruunnkkaacchh  aakkuussttyycczznnyycchh..

Sła bo sły szysz? Masz trud no ści z ro zu mie niem mo wy?
A mo że ktoś z bli skich ma kło po ty ze słu chem? Prze czy taj,
w ja ki spo sób za się gnąć po mo cy!

Firma Fonikon zaprasza wszystkie zainteresowane osoby
na bezpłatne badanie słuchu oraz konsultację
audioprotetyczną. Osobom niepełnosprawnym proponujemy
wizyty domowe. Z uwagi na duże zainteresowanie naszymi
usługami prosimy o telefoniczne umawianie wizyt.

Partner Oticon – najlepsze aparaty
słuchowe od ponad 100 lat

ul. Szczęśliwicka 36 gab. 141, 
tel. 22 392-75-39 

ul. Koszykowa 78 gab. 266, 
tel. 22 425-67-06 

ul. J.Dąbrowskiego 16, tel. 22
498-75-40

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 3
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Po waż ne pra ce re mon to we
(koszt 400 ty s. zł) od bę dą się tyl ko
w jed nym przed szko lu – nr 59 przy
ul. Prusz kow skiej, gdzie wy mie nio -
ny zo sta nie dach (z pła skie go, po -
kry te go pa pą na wie lo spa do wy,
kry ty bla chą) oraz prze mu ro wa ne
ko mi ny wen ty la cyj ne i wy mie nio na
in sta la cja od gro mo wa. W ko lej -
nych przed szko lach za pla no wa no:
nr 66 – re mont prze wo dów wen ty -
la cyj nych i ogro dze nia, nr 70 – wy -
mia nę win dy to wa ro wej i na -
wierzch ni w ogro dzie, nr 99 – wy -
mia nę drzwi we wnętrz nych i ro bo -
ty ma lar skie, nr 111 – re mont w sa -
li gim na stycz nej, nr 241 – re mont
pod łóg i wy mia nę drzwi we wnętrz -
nych, nr 248 – ada pta cję po miesz -
cze nia w piw ni cy na szat nię pra -
cow ni czą, nr 255 – kon ser wa cję da -
chu, nr 293 – re mont ko ry ta rza
i czę ści ogro dze nia. Wszyst ko to
wy nie sie oko ło mi lio na zło tych.
W ko lej ce na do dat ko we pie nią dze
cze ka po waż ny re mont kuch ni
w Przed szko lu nr 100.

Oko ło pól mi lio na prze wi dzia -
no na re mon ty w szko łach pod sta -
wo wych, z te go po ło wę po chło nie
wy mia na in sta la cji cen tral ne go
ogrze wa nia w podstawówce nr 23
przy Wa wel skiej. Po zo sta łe środ ki
prze zna czo no na: re mont roz -
dziel ni prą du w SP 10, re mon ty
ścian i drzwi w SP 61 i wy mia nę

czę ści ogro dze nia oraz pod łóg
w SP 280. Tu w ko lej ce re zer wo -
wej cze ka wy mia na in sta la cji wod -
no -ka na li za cyj nej w SP 97.

Za le d wie 200 ty się cy tra fi na
re mon ty do gim na zjów, w tym
głów nie na re mon ty ścian ze -
wnętrz nych przy ul. Sie mień skie -
go i ul. Skar ży skie go. Gim na -
zjum 16 cze ka na ocie ple nie
szczy tów bu dyn ku i czę ścio wą wy -
mia nę okien.

W ochoc kich li ce ach za pla no wa -
no re mon ty w gra ni cach 700 ty się -
cy. Lwią część po chło nie wy mia na
i prze bu do wa po zio mów in sta la cji
sa ni tar nej oraz sie ci ka na li za cyj nej
w VII LO (Sło wac ki). W XXI LO
(Koł łą taj) prze wi dzia no re mont
prze wo dów wen ty la cyj nych,
a w XLVII LO (Dem bow ski) – re -
mont w sa li gim na stycz nej i wy -
mia nę pod łóg. Dem bow ski cze ka
na ocie ple nie bu dyn ku, a Koł łą taj
na do koń cze nie mo ni to rin gu.

W po zo sta łych pla ców kach
oświa to wych re mon to wo bę dzie
dzia ło się jesz cze mniej: re mont
scho dów ze wnętrz nych w ZS -4

przy Szczę śli wic kiej i usu nię cie
przy czyn i skut ków pę ka nia ścian
w MOS nr 7 przy Geo de tów.

Od wie lu lat re mon ty w ochoc -
kich pla ców kach oświa to wych to
ła ta nie dziur. Ni gdy nie ma ta kich
pieniędzy, by przy naj mniej jed ną
pla ców kę wy re mon to wać cał ko wi -

cie. I tak, co ro ku, do tych sa mych
przed szko li i szkół wcho dzą w wa -
ka cje eki py i re mon tu ją a to pod -
ło gę, a to ła zien kę, a to po ma lu ją
jed no pię tro. Nic dziw ne go, że
w tej sa mej pla ców ce ma my i San
Fran ci sco i ścier ni sko.

Małgorzata Rojek

Remonty w oświacie
Zbli ża ją się wa ka cje. Jest to czas, gdy do ochoc kich pla có -

wek oświa to wych wcho dzą eki py re mon to we. I cho ciaż na ten
cel w te go rocz nym bu dże cie jest o mi lion zło tych wię cej niż
w ubie głym, czy li 2,5 mln, to wiel kie go re mon to wa nia nie bę -
dzie. Pie nię dzy jest wciąż za ma ło.

Sa mo rząd lo kal ny zo stał po my -
śla ny w ten spo sób, by nikt nie de -
cy do wał za lu dzi z gó ry. W myśl
tej za sa dy miesz kań cy nie cze ka li
na od gór ne pro po zy cje, lecz sa mi
zgła sza li ochoc kie po sta cie god ne
upa mięt nie nia.

Pro po zy cji pa tro na dla par ku
ma my aż nad to. Po ja wi li się
wśród nich: Hen ryk Jor dan, puł -
kow nik pi lot Wi told Ło ku ciew ski,
Zyg munt Edward Szen dzie larz
ps. „Łu pasz ka” oraz Ma ha ra dża
Jam Sa heb Di gvi jay sinh ji (lub jak
kto wo li Do bry Ma ha ra dża). Jak
wie my, każ dy z nich za spra wą
licz nych za sług za pi sał się na swój
spo sób w hi sto rii.

W trak cie trwa nia son dy in ter ne -
to wej, w któ rej py ta li śmy czy tel ni -
ków o pa tro na dla par ku, po ja wi ła
się pro po zy cja upa mięt nie nia księ -
dza Jó ze fa Grom ka. Był on bu dow -
ni czym i wie lo let nim pro bosz czem
Ko ścio ła Pa ra fial ne go pw. NMP
Kró lo wej Świa ta przy ul. Opa czew -
skiej 20. Idea bar dzo szyb ko zna la -
zła apro ba tę wśród miesz kań ców
oko li cy, któ rzy z en tu zja zmem za -
czę li zbie rać pod pi sy pod wnio -
skiem. Du żym so jusz ni kiem w ak cji
oka zał się obec ny pro boszcz – ks.
pra łat Ka zi mierz Sznaj der – in for -
mo wał o po my śle w ogło sze niach
pa ra fial nych i chęt nie udzie lał po -
mo cy or ga ni za cyj nej.

W su mie ak cję swo imi pod pi sa -
mi po par ło 671 osób. Zo sta ły one
zło żo ne wraz ze sto sow nym wnio -
skiem, uza sad nie niem i ma pa mi
do Biu ra Geo de zji i Ka ta stru
Urzę du m.st. War sza wy. Te raz pi -
łecz ka le ży po stro nie ra tu sza.
Miej ska ko mi sja ds. na zew nic twa

na da je na zwy ulic, pla ców czy też
skwe rów na wnio sek róż nych grup
spo łecz nych, władz sa mo rzą do -
wych bądź wy my śla je sa ma.
W tym kon kret nym wy pad ku ma -
my pew ność, że rad ni bę dą mie li
z cze go wy bie rać.

Michał Sierzputowski

Co dalej z tym parkiem?
Ciąg dal szy dys ku sji na te mat pa tro na dla Par ku Opa czew skie go.
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Na ma tu rę ni gdy nie jest za póź no
– po wta rza dy rek tor AS -Li ceum
Ogól no kształ cą ce go dla Do ro słych,
mgr Mar ty na Mysz kow ska – Nie wa -
żne, czy ma się 20 czy 60 lat, zdo by -
cie wie dzy z za kre su szko ły śred niej
to in we sty cja po nad cza so wa.

Ofe ru ją Pań stwo za rów no kur sy
przy go to wu ją ce do ma tu ry, jak rów -
nież mo żli wość uzy ska nia wy kształ -
ce nia śred nie go. Kto mo że sko rzy -
stać z Pań stwa ofer ty?

– Oso by, któ re nie ukoń czy ły w prze -
szło ści szko ły śred niej mo gą za pi sać
się do na sze go li ceum. Na to miast oso -
by, któ re po sia da ją wy kształ ce nie śred -
nie, ale z ró żnych przy czyn nie po de -
szły do eg za mi nu ma tu ral ne go lub go
nie zda ły, ma ją szan sę po wtó rze nia so -
bie ma te ria łu na kur sie przy go to wu ją -
cym do eg za mi nu. Wie lu na szych słu -
cha czy to oso by czyn ne za wo do wo,
któ re ma ją wy zna czo ne ce le, a my te
ce le po ma ga my im zre ali zo wać.

Co uzy sku ją słu cha cze po ukoń -
cze niu ta kie go kur su?

– Słu cha cze otrzy mu ją mo żli wość
zda wa nia ma tu ry w na szym li ceum oraz
od po wied nie przy go to wa nie me ry to rycz -
ne po trzeb ne, aby ten eg za min zdać.

Ja kie oba wy ma ją naj czę ściej do -
ro śli, któ rzy de cy du ją się na na ukę?

– Czę sto oka zu je się, że zda wa nie
eg za mi nu ma tu ral ne go w swo jej ma cie -
rzy stej szko le jest dla ko goś prze szko -
dą trud ną do po ko na nia. By wa tak, że
nie któ rzy słu cha cze de cy du ją się
na przej ście do na sze go li ceum jesz cze
w trak cie trwa nia se me stru. Cza sa mi
oso by de cy du ją ce się na kurs dzie lą się

swo imi oba wa mi co do zda wa nia eg za -
mi nu ra zem z mło dzie żą w swo jej ma -
cie rzy stej pla ców ce. Dla te go za le ży im
na po bie ra niu na uki oraz zda wa niu eg -
za mi nu ra zem z gru pą, w któ rej czu ją
się naj le piej – po dob nej wie ko wo i za -
wo do wo.

Czy wie le osób ko rzy sta z Pań -
stwa ofer ty? 

– Na sze kur sy ma tu ral ne cie szą się
du żym za in te re so wa niem. Je ste śmy
też świa do mi, że na sza ofer ta jest
praw do po dob nie naj tań sza na ryn ku.

Obec nie koń czy my na bór na pierw szą

w tym ro ku edy cję kur su, któ ra przy go tu -
je ab sol wen tów szkół śred nich do eg za -
mi nu ma tu ral ne go w 2013 ro ku. Na stęp -
ne kur sy ru szą do pie ro w III kwar ta le
tego ro ku. Wszyst kich, któ rzy chcą zda -
wać ma tu rę w 2013 ro ku, ser decz nie za -
pra szam już dziś do na szej pla ców ki.

AS -Li ceum Ogól no kształ cą ce dla
Do ro słych to pro sta dro ga do ma tu ry.

Bli ższe in for ma cje na te mat kur -
sów w se kre ta ria cie AS – LO dla Do -
ro słych: ul. Od ro wą ża 15 w War sza -
wie, tel. 663-925-669

Jak zdobyć wykształcenie średnie i zdać maturę?
Kursy maturalne i szkoła średnia w jednym miejscu.

Ostat nie miej sca na
II edy cję kur su przy go -
to wu ją ce go do ma tu ry
w 2013 ro ku cze ka ją
na czy tel ni ków

promocja



Skwer Re du ta Ka li ska, z za ło -
że nia ży wy po mnik po wstań czych
walk na tym ob sza rze, ko lej ny już
rok jest w sta nie wska zu ją cym na
to tal ne za nie dba nie. Nie pierw szy
już raz sy gna li zo wa łam wło da -
rzom dziel ni cy ra żą cy brak tro ski
o je go wy gląd. Za rów no wio sną,
la tem, jak i je sie nią. Stu diu jąc
ostat nią od po wiedź bur mi strza
dziel ni cy w tej wsty dli wej spra wie
od no szę nie od par te wra że nie, że
je dy nym efek tem mo ich sta rań
by ła zmia na pod mio tu, któ re mu
skwer Re du ta Ka li ska, do sprzą -
ta nia i pie lę gna cji zie le ni, zo stał
przy pi sa ny.

– Za rząd Dziel ni cy Ocho ta in -
for mu je, że za utrzy ma nie (...) te -
re nu we wła ści wym sta nie po rząd -
ko wym do dnia 31 mar ca 2012 r.
od po wie dzial na by ła Gmin na Go -
spo dar ka Ko mu nal na Ocho ta
spół ka z o.o., na pod sta wie umo -
wy -zle ce nia z dn. 27 mar ca 1992
r., po mię dzy Za rzą dem Dziel ni cy
Gmi ny Ocho ta a Spół ką. Bie żą cy
nad zór nad wła ści wym wy ko ny wa -
niem obo wiąz ków przez GGKO
od dn. 15 ma ja 2007 r. do dn. 31
mar ca  2012 r. spra wo wał Za kład
Go spo da ro wa nia Nie ru cho mo -
ścia mi w Dziel ni cy Ocho ta. (...)
Od dn. 1 kwiet nia 2012 r. wła ści -

we utrzy ma nie te re nu (po sa do -
wio ne go w pa sie dro go wym), (...)
na le ży do obo wiąz ków Wy dzia łu
Ochro ny Śro do wi ska. Wy dział ten
zo stał zo bo wią za ny do pod ję cia
wszel kich sta rań ma ją cych na ce lu
utrzy ma nie nie ru cho mo ści grun -
to wej w stan dar dzie od po wia da ją -
cej wy so kiej ran dze te go miej sca.
– pi sze bur mistrz.

Przez grzecz ność po mi nę mil -
cze niem nie tyl ko ję zyk pi sma, ale
i sko ja rze nia ja kie na su wa ostat -
nia da ta w nim przy to czo na.

Go łym okiem wi dać, że krze wy
na skwer ku jak by ły, tak na dal są
w wy raź nej de fen sy wie. Praw dę
mó wiąc wy pa dła ich jed na czwar -
ta. Ostat nie go rą ce dni buch nę ły
zie le nią, a su che ba dy le, peł ne
ubie gło rocz nych li ści, śmie ci i bu -
te lek po na po jach wy sko ko wych
ra żą na dal oczy prze chod niów.

Z bur mi strzem zgod na je stem
w jed nym – Skwer Re du ta Ka li ska
znaj du je się przy uli cy Gró jec kiej,
głów nej ar te rii dziel ni cy Ocho ta,
a z ra cji sym bo li ki te go miej sca
po wi nien być pie czo ło wi cie pie lę -
gno wa ny.

Anna Zbytniewska

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 5

Reduta Kaliska w defensywie
Skwer Re du ta Ka li ska przy uli cy Gró jec kiej, głów nej ar te rii

dziel ni cy Ocho ta, z ra cji sym bo li ki te go miej sca, po wi nien być
pie czo ło wi cie pie lę gno wa ny.
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NIERUCHOMOŚCI
·Działkę z domkiem let. Ślężany k.Radzymina
609-657-994

DOM SPRZEDAM
·Domy jednorodzinne w okolicach
Warszawy tel. 691-444-202, 601-224-963

DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ SPRZEDAM
·MORZE budowlana + media 49 tys.
792-001-999
·MORZE budowlana media 49,8 tys.
792-001-999
·Sprzedam działki budowlane i rolne na terenie
gminy Puszcza Mariańska, 57 km od Warszawy,
dojazd szosą katowicką 663-652-261

NIERUCHOMOŚCI POSZUKUJĘ

Poszukuję lokalu na pizzerię do 100 m2

508-125-219

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Szukam do wynajęcia 1-2 pokojowe na
Woli. Wyposażone. Od zaraz. Tel.

604-096-771

NIERUCHOMOŚCI ZAMIENIĘ
·4 pok. 72 m2 przy Parku Szczęśliwickim,
atrakcyjne, zamienię na 2 pok. z dopłatą lub
sprzedam 630 tys. zł 501-295-019

KUPIĘ MIESZKANIE
·Kupię mieszkanie: zadłużone, komunalne,
z lokatorem, z lokatorem z przydziału,
z możliwością wykupu, z dowolnym problemem
prawnym lub z dożywotnim zamieszkaniem.
796-796-596

USŁUGI STOLARSKIE
·Pracownia stolarska, meble na wymiar, schody,
drzwi tel. 519-150-193 www.mebleskierdy.dei.pl
·Projektowanie wnętrz, meble na
wymiar, zabudowa mebli kuchennych,
schody, szafy, garderoby, zapraszamy
www.wizard-group.pl
664-113-587&#65279;

USŁUGI TRANSPORTOWE
·A.Przeprowadzki, Sprzątanie Piwnic, Wywóz
Mebli tel. 512-139-430
·AA Przeprowadzki 24h/7 Utylizacja
mebli AGD, RTV 607-66-33-30
·Przeprowadzki – SOLIDNIE. tel.
502-639-169, 509-101-531
·PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
502-450-486

USŁUGI MOTORYZACYJNE

AAuuttoosseerrwwiiss,,  mmeecchhaanniikkaa  ppoojjaazzddoowwaa,,  wwuullkkaanniizzaaccjjaa,,
kklliimmaattyyzzaaccjjaa,,  RRaasszzyynn,,  GGooddeebbsskkiieeggoo  7744AA,,

2222 772200--3322--3366,,  660044--997777--889955

USŁUGI INNE
·Antena solidnie, gwarancja 601-867-980
22 665-04-89, 

AAnntteennaa  TTeelleewwiizzoorryy  –– nnaapprraawwaa  DDOOJJAAZZDD!!
660022--221166--994433

·Anteny-TV-SAT, specjalista 514-398-971
·Antykwariat kupi książki i inne rzeczy w domu
klienta, 666-923-218
·Czyszczenie karcherem dywanów, tapicerki
694-825-760
·Hydraulika gaz uprawnienia 600-175-253
·Lodówki, pralki, telewizory – naprawa
694-825-760
·Opróżnianie piwnic, strychów, garaży i inne,
wywóz mebli, śmieci, gruzu i inne, z załadunkiem
503-711-500
·Pralek naprawa 22 666-55-22, 516-144-566
tanio, gwarancja

PPrraanniiee  ddyywwaannóóww  –– ttaappiicceerreekk  –– wwyykkłłaaddzziinn
–– kkaarrcchheerr  550022--448877--889900

·Pranie dywanów 7 zł/m2 502-450-486
·Skup książek – dojazd, 602-254-650
·Żaluzje roletki plisy verticale moskitiery tanio
22 848-34-34 www.zalvert.pl
·Żaluzje rolety serwis naprawa 500-478-058

KOMPUTERY
·0000 Tani Serwis Komputerowy 18 zł/h
24 H Dojaz 0 zł 503-432-422
·Tani serwis 602-849-614

BUDOWLANE
·A-Z remonty, wykończenia-solidnie
602-216-943
·A-Z wykończenia, remonty, solidnie tel.
723-385-735
·Cyklinowanie, 3x lakierowanie, układanie. Tanio
662-754-557
·DEKARSTWO wykonujemy izolacje z papy
termozgrzewalnej, obróbki blacharskie, blacho-
dachówka, montaż okien dachowych, wyłazów,
malowanie dachów, czyszczenie rynien, tel.
607-440-837
·Elektryk 602-678-055
·Ogrodzenia klinkierowe 606-816-533
·Parkiety, mozaiki, schody, układanie,
cyklinowanie, ceny producenta, tel. 507-153-870
·Remonty i wykończenia – solidnie
i profesjonalnie – 504-474-694!
·Remonty mieszkań, solidnie tel. 793-560-680

FINANSE
·Biuro Finansowo-Księgowe TAX – oferuje
profesjonalną obsługę: KPiR, KH, kadr, płac, ZUS.
Wykwalifikowana, licencjonowana kadra, bogate
doświadczenie w obsłudze osób fizycznych
i spółek. Polisa OC. Al. Bohaterów Września
3 lok. U1 (okolice Blue City). Bezpłatny parking.
Tel. 22 882-06-15 www.bfk-tax.eu

Biuro rachunkowe – KPiR, KH, kadry,
płace, ZUS. Doświadczenie w obsłudze
osób fizycznych i spółek. OC. PIERWSZY

MIESIĄC GRATIS!Tel. 506-098-980

·MASZ FIRMĘ? MASZ KREDYT!
790-564-948
·Pożyczki Społecznościowe pod nieruchomość
662-799-362

TURYSTYKA
·MAZURY, 7 DNI OD 500 ZŁ Z WYŻYWIENIEM.
JEZIORO, LAS, KAMERALNIE. TEL.
89 621-17-80, WWW.SZCZEPANKOWO.PL
·Wypoczynek 7-dniowy już od 360 zł
z wyżywieniem. Rezerwacje: Natura Tour
Sp. z o.o. Warszawa ul. Chmielna 106
tel. 22 654-26-36

ZDROWIE I URODA

UUssłłuuggii  ppiieellęęggnniiaarrsskkiiee,,  wwyymmiiaannaa  cceewwnniikkaa
660044--117711--446644

DAM PRACĘ
·Poszukujemy grafika z umiejętnością
wykonywania internetowych banerów
animacyjnych CV:
reklama@gazetaecho.pl

Poszukujemy handlowców do sprzedaży
powierzchni reklamowej w prasie

lokalnej i portalu. Najchętniej byłych
pracowników domów mediowych

i agencji reklamowych z własną bazą
i doświadczeniem w branży. Kontakt

502-280-720

Samodzielne prowadzenie sklepu
specjalistycznego z winami, oczekujemy

doświadczenia w sprzedaży
bezpośredniej lub detalicznej, najlepiej

w branży alkoholowej lub podobnej,
konieczne prawo jazdy i samochód. CV:

piotr.krajczynski@dobrewina.pl

SPRZEDAM
·Wyprzedaż zabawek! BARBIE: głowa do
stylizacji, nowy domek marzeń. Studio stylizacji
paznokci. FISHER PRICE: cyrk. GRY: bitwa
tortowa, hop hop żabki, pułapka na myszy,
pingwinki, ryzyko nowe, trivial pursuit disney,
statek piracki, latający dywan, przekładaniec
urodzinowy. Moni lalka robiąca fikołki. MY
LITTLE PONY: gwiazdeczka, lodziarnia. POLLY:
brokatowa komnata, torba Polly. SPIDER MAN:
super wyrzutnia. Świecący niedźwiadek EPEE.
WITCH. lalki Party i Trendy. Tel. 519-610-501
·Yorka pieska rod. 5 mc tanio 512-140-076

RÓŻNE
·Kupię ZŁOM: piece, kaloryfery, rury, wanny,
wraki samochodowe (wszystko co metalowe),
złom kabli elektr. Dojadę 503-711-500

NNaaggrroobbkkii  ggrraanniittoowwee  oodd  11990000  zzłł..  RRAATTYY!!!!  WWóóllkkaa
WWęęgglloowwaa,,  2222 221144 0066 3311,,  550000 229900 336600

ANTYKI
·Antyczne meble, obrazy, srebra,
platery, szable, bagnety, odznaki,
odznaczenia, książki, pocztówki,
bibeloty, gotówka tel. 504-017-418,
601-336-063
·Kolekcjoner kupi: stare książki, pocztówki,
monety, militaria i inne antyki 502-011-257

KUPIĘ SAMOCHÓD
·KUPIĘ KAŻDE AUTO 530-444-333
·Kupię każde auto z lat 97-2010, najwięcej
zapłacę, szybki dojazd, gotówka od ręki
500-666-553
·Kupię każde auto-całe, uszkodzone,
nieopłacone, każdy rocznik, 516-985-073
·Kupię Ładę Samarę – może być bez OC i bez
przeglądu. Tel. 505-910-082
·Kupię NOWE części do Fiata 125p oraz do
innych starych aut. 501-041-555
·Małolitrażowy 506-871-924
·Skup aut po 97r. najwyższe ceny, płatność od
ręki, profesjonalna obsługa 500-540-100

Ma jąc na uwa dze za byt ko wy
cha rak ter tych miejsc (za rów no pa -
ła cyk, jak i park są wpi sa ne do re -
je stru za byt ków), na nas wszyst kich
spo czy wa od po wie dzial ność za
utrzy ma nie ich w na le ży tym sta nie.
Szcze gól ne obo wiąz ki spo czy wa ją
jed nak na wła dzy dziel ni cy, pod
opie ką któ rej są oba obiek ty. Pod ję -
cie de cy zji o utwo rze niu par kin gu
w je dy nym we Wło chach par ku,
do dat ko wo za byt ko wym, jest de cy -
zją nie zro zu mia łą i wręcz szko dli wą
w skut kach dla te go miej sca i spo -
łecz no ści Włoch. Chcia łam przy po -
mnieć, że bi blio te ka w tym miej scu
ist nie je od 1947 r. a Bi blio te ka Pu -
blicz na dziel ni cy Wło chy od ro -
ku 1995. Ni gdy nie spo tka łam się
z pro ble mem bra ku par kin gu w tym
uro czym miej scu.

Chcia łam za uwa żyć, że zgod nie
z Ustawą z 23 lip ca 2003 r.
o ochro nie za byt ków i opie ce nad
za byt ka mi „Art. 5. Opie ka nad za -
byt kiem spra wo wa na przez je go
wła ści cie la lub po sia da cza po le ga,
w szcze gól no ści, na za pew nie niu
wa run ków:

…
2) prowadzenia prac

konserwatorskich,
restauratorskich i robót
budowlanych przy zabytku;

3) zabezpieczenia i utrzymania
zabytku oraz jego otoczenia
w jak najlepszym stanie;

4) korzystania z zabytku w sposób
zapewniający trwałe
zachowanie jego wartości;

5) popularyzowania
i upowszechniania wiedzy

o zabytku oraz jego znaczeniu
dla historii i kultury.”

oraz
„Art. 6.1. Ochro nie i opie ce pod -

le ga ją, bez wzglę du na stan za cho -
wa nia:
1) za byt ki nie ru cho me bę dą ce,

w szcze gól no ści: 
…
c) dzie ła mi ar chi tek tu ry i bu -

dow nic twa,
…
g) par ka mi, ogro da mi i in ny -

mi for ma mi za pro jek to wa -
nej zie le ni…”.

Czy zor ga ni zo wa nie par kin gu słu -
ży tym ce lom? Znisz czo na kost ka
bru ko wa przed bi blio te ką, par ko wa -
nie na traw ni kach w po szu ki wa niu
cie nia, po stój aut z włą czo nym sil ni -
kiem, nie bez piecz ne ma new ro wa nie
au ta mi, par ko wa nie w dni wol ne
czy nie przy jem ne scy sje z pie szy mi
i ro we rzy sta mi to co dzien ność. Miej -
sce to zmie ni ło się z oa zy spo ko ju
w nie bez piecz ny te ren, gdzie wyj ściu
do bi blio te ki to wa rzy szy nie po kój
i dys kom fort. Szcze gól nie, je śli cho -

dzi o dzie ci ko rzy sta ją ce z bi blio te ki,
jak i ba wią ce się w par ku. 

Ist nie ją par ki, do któ rych za bra -
nia się wjaz du ro we ra mi, nie mó -
wiąc na wet o sa mo cho dach. 

Pro szę o po now ne zba da nie sta -
nu fak tycz ne go i prze ana li zo wa -
niu po trzeb miesz kań ców Włoch

w kwe stii oma wia ne go par kin gu
Ape lu ję o zdro wy roz są dek i pod ję -
cie dzia łań w imię do bra ca łej spo -
łecz no ści Włoch a tym sa mym
i War sza wy. Do bry przy kład pły nie
„z gó ry”.

Dorota Nowakowska
mieszkanka Włoch od 28 lat

Apel w sprawie parkingu
na Chrościckiego

Zwra cam się z ape lem do władz dziel ni cy Wło chy m.st. War -
sza wy: do Pa na Bur mi strza i Rad nych o za nie cha nie czyn no ści
pro wa dzą cych do upra wo moc nie nia par kin gu przed Wy po ży czal -
nią nr 28, 30 i 71 oraz Bi blio te ką dla Dzie ci i Mło dzie ży nr 22,
miesz czą cych się w Pa ła cy ku Ko eli che nów na te re nie Par ku
Kom ba tan tów przy uli cy Ks. J. Chro ścic kie go 2.
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Na wspa nia łych mo to rach i spe -
cja li stycz ną, do sko na le wy po sa żo -
ną ka ret ką stra ży po żar nej SOFR
przy je cha li z wi zy tą do przed szko -
la ków ra tow ni cy me dycz ni. Wi zy -
ta ra tow ni ków by ła czę ścią ogól -
no pol skiej kam pa nii na rzecz
zmia ny ste reo ty po we go po strze -
ga nia mo to cy kli stów, ogra ni cze -
nia licz by wy pad ków i bu do wy wi -

ze run ku mo to po zy tyw ne go mo to -
cy kli sty – ra tow ni ka, zor ga ni zo -
wa nej przez Kra jo we Cen trum
Bez pie czeń stwa Ru chu Dro go we -
go przy współ udzia le Szko ły Wyż -
szej Psy cho lo gii Spo łecz nej
w War sza wie, Po li cji, Stra ży Po -
żar nej, Spe cja li stycz nej Ochot ni -
czej For ma cji Ra tun ko wej oraz
wspar ciu Mi ni ster stwa Trans por -

tu, Bu dow nic twa i Go spo dar ki
Mor skiej.

Zgod nie z za sa dą, że edu ka cję
roz po czy nać się po win no od naj -
młod szych lat i w tro sce o bez -
piecz ne ko rzy sta nie z pol skich
dróg przez przy szłych użyt kow ni -
ków, ra tow ni cy otwo rzy li uro czy -
ście na te re nie Przed szko la nr 71
Aka de mię Mło de go Ra tow ni ka.

W jej ra mach prze pro wa dzi li pro -
fe sjo nal ny po kaz re ani ma cji.
Dzie ci mia ły szan sę ćwi cze nia no -
wej umie jęt no ści na spe cjal nym
ma ne ki nie. Utrwa li ły w pa mię ci
waż ne nu me ry: ra tun ko wy 999
i alar mo wy 112. Obej rza ły po kaz
slaj dów, wy słu cha ły szcze gó ło -
wych wy ja śnień osób pro wa dzą -
cych. Bez wa ha nia wcho dzi ły do
wnę trza ka ret ki, po zna wa ły jej
wy po sa że nie mo gąc wszyst kie go
do tknąć wła sny mi rę ko ma, czy
na wet wy pró bo wać na so bie
sprzęt me dycz ny bę dą cy na jej wy -
po sa że niu. Le ża ły na no szach, je -

cha ły na wóz ku, za kła da ły na szy -
je ochron ne koł nie rze, przy kła da -
ły do twa rzy ma ski.

Dzie ci wie dzą już, że czter dzie -
stu war szaw skich mo to ra tow ni -
ków moż na roz po znać na co
dzień po od bla sko wych ka mi zel -
kach z na pi sem Ra tow nik lub
Pierw sza po moc. Wy po sa że ni
w pro fe sjo nal ne ap tecz ki, nie -
zbęd ną wie dzę w za kre sie bez pie -
czeń stwa i prze pi sów dro go wych,

za gad nień z dzie dzi ny psy cho lo gii
i umie jęt no ści w za kre sie udzie la -
nia po mo cy przed me dycz nej po -
ma ga ją po trze bu ją cym naj szyb ciej
do cie ra jąc na miej sce tra gicz ne go
zda rze nia. Za bez pie cza ją te ren,
iden ty fi ku ją za gro że nie, wzy wa ją
od po wied nie służby ra tow ni cze,
a tak że udzie la ją pierw szej nie -
zbęd nej po mo cy oso bom po szko -
do wa nym, ocze ku jąc na przy by cie
służb spe cja li stycz nych.

Mo to cy kli ści po ma ga li przed -
szko la kom wsiąść na swo je wiel -
kie ma szy ny, wy ja śnia li ich bu do -
wę, funk cje i moż li wo ści, opo wia -
da li o wła snych przy go dach pod -
czas jaz dy na dwu śla dach.

Na za koń cze nie wi zy ty, po roz -
mo wie pod su mo wu ją cej, w któ rej
ja ko traf ne mot to pa dło stwier -
dze nie sze ścio let nie go Igna ce go,
że w tym wszyst kim cho dzi prze -

cież o to, że ży cie jest na ca łym
świe cie naj waż niej sze, jed no myśl -
nie zde cy do wa no, że dzie ci po sia -
dły już wy star cza ją cą wie dzę prze -
wi dzia ną pro gra mem Aka de mii
i wrę czo no im pa miąt ko we imien -
ne Dy plo my Ma łe go Ra tow ni ka.
Mo to po zy tyw ni zdo by li wśród
przed szko la ków praw dzi wych
przy ja ciół.

Małgorzata Powałek
nauczycielka przedszkola nr 71

Ratownicy medyczni w przedszkolu
Pią tek 27 kwietnia na dłu go po zo sta nie w pa mię ci dzie ci uczęsz cza ją cych do Przed szko la nr 71 w War sza wie przy uli cy Ślą -

skiej 50/52 we Wło chach. Te go dnia z ini cja ty wy ta ty czte ro let niej Ha ni, Bar tło mie ja Fi lip cza ka, na te re nie pla ców ki po ja wi ło się
wie lu z nie cier pli wo ścią ocze ki wa nych go ści.

Wy po ży czal nia swo ją dzia łal -
ność roz po czę ła w ma ju 1962 ro -
ku, z księ go zbio rem wiel ko -
ści 2 789 wo lu mi nów, w spe cjal nie
dla po trzeb bi blio te ki do bu do wa -
nej czę ści pa wi lo nu han dlo we go.
W tym sa mym miej scu bi blio te ka
funk cjo nu je do dnia dzi siej sze go.
Po kil ku mie sią cach dzia łal no ści
bi blio te ka po sia da ła 693 za re je -
stro wa nych czy tel ni ków.

Obec nie Wy po ży czal nia nr 71
jest fi lią Bi blio te ki Pu blicz nej
w Dziel ni cy Wło chy.

La tem 2001 ro ku dzię ki sta ra -
niom ów cze snych władz gmi ny
Wło chy, bi blio te ka zo sta ła po -

więk szo na o są sied ni lo kal po
skle pie me blo wym, uzy sku jąc do -
dat ko we 143 me try po wierzch ni,
co po zwo li ło na zre or ga ni zo wa nie
jej dzia łal no ści. W daw nym po -
miesz cze niu ulo ko wa no wy po ży -
czal nię ksią żek, a w po miesz cze -
niach daw nej wy po ży czal ni zor ga -
ni zo wa na zo sta ła czy tel nia z ką ci -
kiem pra so wym, księ go zbio rem
pod ręcz nym, księ go zbio rem dla
dzie ci i mło dzie ży oraz czte re ma
sta no wi ska mi kom pu te ro wy mi
z do stę pem do In ter ne tu. Więk -
sza po wierzch nia po zwo li ła tak że
na roz sze rze nie ofer ty kul tu ral nej
i or ga ni za cję cy klicz nych spo tkań

z ludź mi ze świa ta na uki i kul tu ry.
Go ść mi Wy po ży czal ni nr 71 by li
m.in. Ki ra Gał czyń ska, An na Świ -
der ków na, Jo an na Sie dlec ka,
Mar cin Wol ski, Ra fał Ziem kie -
wicz, Aga ta Pas sent, Ar tur An -
drus, To masz Zu bi le wicz, An drzej
Strze lec ki, Jo lan ta Faj kow ska, Ja -
cek Fe do ro wicz, Grze gorz Mie cu -
gow, Ry szard Ma kow ski, To masz
Ja chi mek i in. 

Obec nie bi blio te ka po sia da po -
nad 30 tys. wy daw nictw zwar tych
(li te ra tu ra pięk na, po pu lar no nau -
ko wa dla do ro słych, mło dzie ży
i dzie ci, w tym tak że lek tu ry szkol -
ne i opra co wa nia); po nad 900 wol.
li te ra tu ry pięk nej i po pu lar no nau -
ko wej oraz ok. 70 au dio bo oków
w ję zy ku an giel skim; 14 ty tu łów
cza so pism w bie żą cej pre nu me ra -
cie. Książ ki i cza so pi sma wy po ży -
cza ne są do do mu (bie żą cy nu mer
pra sy do stęp ny jest tyl ko na miej -
scu). Oso bom star szym, cho rym
i nie peł no spraw nym za miesz ka łym
w oko li cach pla ców ki, bi blio te ka -
rze do star cza ją książ ki do do mu.

Pod czas uro czy ste go spo tka nia
z oka zji pięć dzie sią tej rocz ni cy po -
wsta nia bi blio te ki nr 71 od by ła się
pre zen ta cja do ku men tu ją ca ca łą
do tych cza so wą dzia łal ność bi blio -
te ki. Za pro szo nym go ściom – Czy -
tel ni kom z naj dłuż szym sta żem –
wrę czo no pa miąt ko we dy plo my,
a czę ścią ar ty stycz ną był kon cert
ar ty stów scen war szaw skich: Ma rii
Re if, Zbi gnie wa Ry ma rza oraz
Woj cie cha Mach nic kie go.

Dariusz Kałwajtys

Staruszka biblioteka
Wy po ży czal nia nr 71 przy ul. Żwir ki i Wi gu ry 1 (Okę cie) ist nie -

je już 50 lat. Pod czas uro czy ste go spo tka nia w dniu 10 ma ja,
czy tel ni cy i sym pa ty cy bi blio te ki oraz za pro sze ni go ście, mie li
oka zję do chwi li wspo mnień.
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NNyy  lloonn  ww pprroo  ttee  ttyy  ccee  zznnaa  llaazzłł  zzaa  ssttoo  ssoo  wwaa  nniiee  ww llaa  ttaacchh 5500..  uubbiiee  ggłłee  ggoo  wwiiee  kkuu..
WW mmoo  iimm  ggaa  bbii  nnee  cciiee  jjeesstt  ccoo  nnaajj  mmnniieejj  oodd 88  llaatt,,  aallee  ww PPooll  ssccee  wwcciiąążż  uucchhoo  --

ddzzii  zzaa tteecchh  nnoo  lloo  ggiięę  nnoo  wwąą..
Fak tem jest, że dla pew nych pa cjen tów pro te za ny lo no wa jest świet nym

roz wią za niem. Po pierw sze ma wie czy stą gwa ran cję je śli cho dzi o zła ma nie
lub pęk nię cie – bo pod wpły wem nad mier ne go ob cią że nia pro te za wy gi -
na się. Pa cjen ci, któ rzy wy ma ga ją przy go to wa nia chi rur gicz ne go przed za -
ło że niem in ne go ro dza ju pro tez, w tym wy pad ku ta kie go przy go to wa nia nie
wy ma ga ją. Ny lon dzię ki swo jej ela stycz no ści mo że omi nąć wy pu kło ści
kost ne czy in ne szcze gó ły ana to micz ne, któ re prze szka dza ją w no sze niu
pro te zy tra dy cyj nej. Jed nak tym co naj bar dziej pa cjen ci so bie ce nią w pro -
te zach ny lo no wych, jest brak ja kich kol wiek ele men tów me ta lo wych. Pro te zy
te nie ma ją kla mer. Są cień sze, lżej sze, nie po wo du ją uczu leń.

Ar tur Pie trzyk

LE CZE NIE, PRO TE TY KA, CHI RUR GIA, 
OR TO DON CJA, WY BIE LA NIE,

RTGI NA PRA WA PRO TEZ

Rejestracja telefoniczna
tel. 22 676-59-56,

608-519-073

War sza wa,
ul. My śli bor ska 104, piętro I

po n.-czw.: 10–12 i 15–18
www.su per den ty sta.com.pl

Ela stycz ne pro te zy ny lo no we

reklama w „Informatorze” tel. 22 614-58-03, 502-280-720 7



Czę ściej mo wa o jej wpad kach,
nie tra fio nych wy bo rach per so nal -
nych po prze dza nych usta wia ny mi
kon kur sa mi, pró bach blo ko wa nia
de mo kra tycz nych wy bo rów jak na
Ur sy no wie, czy roz ko pa nym cen -
trum mia sta przed naj więk szą
spor to wą im pre zą w po wo jen nej
Pol sce. Do tej li sty wpa dek, któ rą
moż na by jesz cze roz bu do wać,
do cho dzi ko lej na, ma ło wy su bli -
mo wa na for ma wal ki stric te po li -
tycz nej ze związ kiem za wo do -
wym.

Nie za leż nie od te go jak du ży
był wpływ na de cy zję Wa re xpo pa -
ni pre zy dent, od po wie dzial ność
w ca ło ści spa da na nią i na rzą -
dzą cą mia stem Plat for mę. Moż na
się zga dzać lub nie z po stu la ta mi
So li dar no ści, jed nak że sku tecz na
blo ka da moż li wo ści wie sza nia
pla ka tów no si zna mio na nie tyl ko
dzia łal no ści na szko dę spół ki, ale
przede wszyst kim jest po zba wio na
ra cjo nal nych zna mion.

Ta sy tu acja wy mu sza na no wo py -
ta nie o pry wa ty za cję spół ek miej -
skich. Już w 2006 ro ku, ubie ga jąc
się po raz pierw szy o pre zy den tu rę,
Gron kie wicz -Waltz prze ko ny wa ła,
że do ko na pry wa ty za cji więk szo ści
spół ek. Nie ste ty, tak jak i z wie lo ma
in ny mi obiet ni ca mi, sło wa nie do -
trzy ma ła. Moż na snuć tyl ko do my -
sły po co mia stu przed się bior stwo
ta kie jak Wa re xpo. Zło śli wi mo gą
do dać, że wła śnie po to, aby po sia -
dać sku tecz ne na rzę dzie do wal ki
z po li tycz ną opo zy cją. I trze ba przy -
znać, że nie za leż nie jak praw dzi we
jest to stwier dze nie, miej ska spół ka,
któ rej wła ści cie lem jest mia sto, sku -
tecz nie włą czy ło się do tej wal ki.
Zda je się, że pry wat ne przed się -
bior stwo, nie bę dą ce w rę kach po li -
ty ków, nie od mó wi ło by ła twe go
i szyb kie go za rob ku. Mia sto rzą -
dzo ne przez Han nę Gron kie wicz -
-Waltz stać naj wy raź niej na to, aby
brać tyl ko tych klien tów, któ rych
ono wska że.

De cy zja Wa re xpo nie ste ty wpi -
su je się w ka ta log złych prak tyk.
Przez Han nę Gron kie wicz -Waltz
i rzą dzą cą Plat for mę War sza wa
zo sta je wcią gnię te w awan tu rę,

któ ra ani nie przy no si pre sti żu,
ani też nie kie ru je dys ku sji na
spra wy na praw dę waż ne. A prze -
cież nic nie stoi na prze szko dzie,
aby ura że ni po sło wie, któ rych
zdję cia umiesz czo no na pla ka cie,
pod ję li ak cję in for ma cyj ną na te -
mat re for my eme ry tal nej. Sam
wciąż mam nie do syt in for ma -
cji. I choć wiem, że zmia ny są nie -
zbęd ne, chciał bym, aby moż li wo -

ści wy po wie dzi, tak że tej ze -
wnętrz nej, by ły przy naj mniej zbli -
żo ne. Od ma wia jąc So li dar no ści
wy wie sze nia pla ka tów, wła dze
War sza wy wpi su ją się tyl ko w głu -
pi spór o nic, któ ry si łą rze czy kie -
ru je sym pa tię war sza wia ków w ra -
mio na słab szych i po krzyw dzo -
nych w tym spo rze. A to spra wie
re for my eme ry tal nej nie słu ży.

Sławomir Potapowicz

Wojna plakatowa
Han na Gron kie wicz −Waltz ma nie zwy kłą umie jęt ność zwra ca nia

na sie bie uwa gi. Nie ste ty rzad ko wią że się to z jej osią gnię cia -
mi in we sty cyj ny mi w War sza wie.
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